



Støtteforeningen for
Hospice Rudersdal

Bestyrelsens beretning for året 2022/23

Bestyrelsen har i det forgangne år mødtes 11 gange hvor arbejdet er blevet diskuteret, vurderet og planlagt. Arbejdet falder i 3 spor

- 1: Politisk arbejde - kontakt til kommune og Region Hovedstaden
- 2: Alliancepartnere - Patientforeninger, Hospice Forum Danmark, investorer
- 3: Medlemsaktiviteter

Ved generalforsamlingen d. 27.4.22 fremlagde bestyrelsen en plan for året 2022/23.

Vi har haft møder på Christiansborg og med kommunalpolitikere, samt udbygget og udviklet kontakten til alliancepartnere, ligesom vi har haft kontakter til investorer. Således har vi opnået et tilsagn om 50 mill. Kr til bygning og grund dog betinget af, at vi opnår en driftoverenskomst.

VI har afholdt medlemsaktiviteter og nyhedsbreve har jævnligt været udsendt.

Sidst men ikke mindst foreslår bestyrelsen et nyt navn til vores forening.

Således er den på sidste generalforsamling vedtagne plan blevet opfyldt.

1: Det politiske arbejde

Som anbefalet af Formanden for Region Hovedstadens Sundhedsudvalg, Buster Reinhardt, har vi søgt kontakter til sundhedsordførere på Christiansborg, for at skabe opbakning til en øremærket særbevilling. Dette arbejde er blevet noget forsinket på grund af valget d. 1.11.22. Således mødtes vi før valget med Martin Geertsen, sundhedsordfører for Venstre. Han var meget interesseret og lydhør. Desværre blev han ikke genvalgt, og først langt ind i 2023 er de forskellige sundhedsordførere blevet udnævnt og begyndt at komme ind i arbejdet.

Bestyrelsen er blevet opmærksom på, at der også i kommuner kan ydes en væsentlig indsats indenfor den specialiserede palliation. Gennem møder med særligt Hørsholms borgmester Morten Slotved og udvalgsformand Annette Wiencken, og besøg på Louiselund, Hørsholm, samt ved ved rundvisning og præsentation af Københavns Kommunes Center for Lindrende Ophold, er det blevet klart at adskillelsen mellem basal og specialiseret palliation på ingen måde er skarp. Dette skaber interessante muligheder for et samarbejde mellem kommuner og Region i oprettelsen af et hospice.

Formand og Næstformand havde d. 10.6.22. møde med Rudersdals borgmester Ann Sofie Orth og Buster Reinhardt samt repræsentanter for forvaltningen. VI fik forsikring om kommunens fortsatte opbakning til vores arbejde, og fik afklaret forhold omkring Krogholmgård. Krogholmgård ville kunne fungere som det hospice vi ønsker os, men er dog ikke til umiddelbar overtagelse.

Formanden har mødtes med Socialdemokratiets lokalforening i Rudersdal og fortalt om vores arbejde.

2: Etablere alliancepartnere

Som omtalt har vi udbygget kontakt til mulige investorer og havde et godt møde med OK Fondens formand Poul Erik Weidemann. Opnåede vi en driftoverenskomst ville OK fonden gerne se positivt på en ansøgning fra vores side.

Vi har fra et børsnoteret ejendomsinvesteringsselskab opnået tilsagn om 50 mill kr under forudsætning af, at vi opnår en driftoverenskomst.

For at kvalificere vores projektbeskrivelse har vi haft møder med tidligere hospicelæge Jan Bjørn Nielsen, Ovl. Kristoffer Marså, Professor Per Sjøgren, Formand for Kræftens Bekæmpelse og Sundhedsfaglig direktionskonsulent Helen Bernt Andersen, og oversygeplejerskerne Kirsten Rud og Mette Husum. Alle har givet værdifulde kommentarer til projektbeskrivelsen. Kirsten Rud og Mette Husum har kvalificeret den yderligere med et selvstændigt skriv og beregning af ressourcer.

Bestyrelsen har et godt samarbejde med Hospice Forum Danmark, som har nedsat en arbejdsgruppe bestående af os og Støtteforeningen for Hospice Østjylland med det formål at skubbe på indførelsen af de mål der tilbage i 2017 blev opsat af Sundhedsstyrelsen. Vi har haft et møde med Sundhedsstyrelsen og blev opdateret på deres arbejde med regionerne for at opfylde målsætningerne.

Med hjælp fra Forstholt Kommunikationsbureau lancerede vi en donationskampagne målrettet firmaer, hvor også vores gode samarbejde med Kræftens bekæmpelse, Parkinson Foreningen, Lungeforeningen og Nyreforeningen blev nævnt.

3: Medlemsaktiviteter

Hospitalspræst Christian Busch talte ved et aftenmøde over emnet Samtale om døden og sorgen. Ved et senere møde talte Lektor Jesper Nielsen om Sommerfugle og skyggeverdener i Mexico. Begge møder var meget oplysende og affødte mange spørgsmål og kommentarer. Der har været rundvisning i Lyngby og Birkerød kirke, hvor vi blev introduceret til kirkerummets indretning og udsmykning.

Vi har været tilstede ved Birkerød Torvedage og uddelt vores brochure.

Formanden har fortalt om vores arbejde ved møde i Louiselunds aktivitetscenter og i Rotary Birkerød og Holte.

Sammen med Kræftens Bekæmpelse afholdt vi aftenmøde med Professor Per Sjøgren som fortalte om den lindrende behandling.

I de seneste numre af SeniorNyt, Rudersdal er foreningens aktiviteter omtalt.

Kronikken, "Opråb fra læger: Ingen teknologi kan måle sig frem til et fornuftigt svar på spørgsmålet, "Hvordan har du det?" skrevet af Ole Hartling, Kristoffer Marså og Thomas B. Ibsen, blev i sommer optaget i Berlingske.

Vi er pt 163 medlemmer.

Hovedprioriteten er fortsat at få oprettet et hospice, hvor patienter optages efter deres behov fremfor deres diagnose. Patienters behov for palliativ hjælp varierer gennem tiden, og det skal hospice kunne modsvare ved at tilbyde udkørende teams, dag-, og nathospice pladser samt ambulatorievirksomhed. Meget er stadig ukendt. En vigtig funktion er derfor at skabe og dele viden, blive et kompetencecenter for dermed at kunne tilbyde evidensbaseret behandling, pleje og omsorg i så høj grad som muligt.

For at opnå det bedste resultat for patient og pårørende, forebygge genindlæggelser og gennemføre en rationel behandling, så er det vigtigt at vi får henvist patienterne tidligere i forløbet.

Derfor er det interessant, at arbejde videre med en model hvor hospice bliver driftet både af kommuner og region.

Vi vil have en færdig og kvalificeret projektbeskrivelse klar i Q3, 23, således at den kan præsenteres for regional- og kommunalpolitikere samt forvaltningen, eventuelt udmøntende sig en egentlig ansøgning i Q4, 23.

Støtteforeningens navn kan misforstås derhen, at vi kun arbejder for et hospice i Rudersdal. Navnet skal derfor ændres.

Vores medlemsaktiviteter vil fortsætte på uændret niveau, men også med nye aktiviteter såsom gåture med foredrag om omegnens historie relevant for vores emne. I stigende grad vil vi forsøge at lave aktiviteterne i samarbejde med andre patientforeninger.

Donationskampagnen vil fortsætte året ud. Der skal laves nye materialer med vores nye navn.